АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.05.2012.



        № 546                       

     г. Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление Администрации города 
от 30.09.2011. № 880

В связи с уточнением объемов финансирования  Долгосрочной городской целевой программы «Благоустройство города Новошахтинска на 2012-2015 годы», в соответствии с постановлением Администрации города от 17.02.2012. № 133  «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ»                                                        

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          
1. Внести изменения в постановление Администрации города от 30.09.2011.     №  880 «Об утверждении Долгосрочной городской целевой программы «Благо-устройство города Новошахтинска на 2012-2015 годы» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

          
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет». Действие постановления распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2012.

          
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Первый заместитель Главы

Администрации города





                     С.А. Бондаренко

Постановление вносит:  

Управление жилищно-коммунального  

хозяйства   Администрации города

                                                                                   Приложение №1

                                                                                    к постановлению 

                                                                                              Администрации города

                                                                                            от  31.05.2012.  № 546

Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 30.09.2011. № 880 
«Об утверждении Долгосрочной городской целевой программы «Благоустройство 
города Новошахтинска на 2012-2015 годы»

1.В приложении №1:

В паспорте Долгосрочной городской целевой программы «Благоустройство

города Новошахтинска на 2012-2015 годы»: 

     
1.1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники           - общий объем финансирования Программы – финансирования Программы    191 026,2  тыс. рублей,   в том числе по годам 

                                                                      реализации Программы:

                  2012 год – 34 700,20 тыс. рублей;

                  2013 год – 50 048,60 тыс. рублей;

                  2014 год – 53 138,70 тыс. рублей;

                  2015 год – 53 138,70 тыс. рублей.

                        Объем финансирования Программы

                                    из бюджета города – 191 026,2 тыс. рублей,

                                         в том числе по годам реализации Программы:
                   2012 год – 34 700,20 тыс. рублей;

                   2013 год – 50 048,60 тыс. рублей;

                   2014 год – 53 138,70 тыс. рублей;

                   2015 год – 53 138,70 тыс. рублей.

      
Объемы финансирования мероприятий, предусмотренных Программой, носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при   формировании бюджета города   на очередной финансовый год и плановой период.

 1.2. Приложение №1 к Долгосрочной городской целевой программе «Благоустройство города Новошахтинска на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:

                                                                             «Приложение №1 к Долгосрочной
городской целевой программе
«Благоустройство города
Новошахтинска на 2012-2015 годы»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Целевые показатели Программы

	№№

п/п
	Наименование показателей результативности
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренных программой

	
	
	Единица измере-ния
	в том числе по годам:

	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	    1.
	Обеспечение развития уличного освещения города
	тыс. кВтч
	4367,0
	4610,0
	4471,7
	4337,6



	2.
	Обеспечение озеленения города:
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.
	Валка и обрезка аварийных деревьев
	шт.
	400
	420
	420
	420

	2.2.
	Посадка деревьев, кустарников
	шт.
	200
	220
	220
	260

	2.3.
	Посадка и содержание цветников, газонов
	 тыс.м2
	2 400
	2 500
	2 600
	2 700

	3.
	 Содержание объектов благоустройства
	поселки
	8
	8
	8
	8

	4.
	 Развитие похоронного дела
	кладбищ
	7
	7
	7
	7

	5.
	 Отлов и утилизация бродячих собак
	шт.
	1 410
	1 600
	1 500
	1 400

	6.
	 Искусственные сооружения, отвод ливневых, грунтовых и талых вод
	шт.
	5
	5
	5
	5

	7.
	 Разработка ПСД на строительство и реконструкцию объектов благоустройства
	шт.
	4
	4
	4
	4»


1.3. Приложение №2 к Долгосрочной городской целевой программе «Благоустройство города Новошахтинска на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:
















«Приложение №2 к Долгосрочной
















городской целевой программе
















«Благоустройство города
















Новошахтинска на 2012-2015 годы»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответствен-ный исполнитель и соисполнитель мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финанси-рования
	Объем финансирования (тыс. руб.)



	
	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе по годам:

	
	
	
	
	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Обеспечение развития  уличного освещения города
	Повышение комфортности населения
	УЖКХ Администрации города
	2012-2015 год
	Бюджет города
	115 483,9
	23 000,0
	28 628,1
	31 927,9
	31 927,9

	2.
	 Обеспечение озеленения города:

посадка деревьев, кустарников;

посадка и содержание цветников, газонов
	Улучшение эстетичного вида города
	УЖКХ Администрации города
	2012-2015 год
	Бюджет города
	15 860,4
	2 450,0
	4 470,8
	4 469,8
	4 469,8

	3.
	 Содержание объектов благоустройства
	Улучшение санитарного вида города
	УЖКХ Администрации города
	2012-2015 год
	Бюджет города
	23 877,3


	6 173,7
	6 454,1
	5 624,5
	5 624,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.
	 Развитие похоронного дела
	Улучшение санитарного вида города
	УЖКХ Администрации города
	2012-2015 год
	Бюджет города
	12 802,1
	2 000,0
	3 483,1
	3 659,5
	3 659,5

	5.
	 Отлов и утилизация бродячих собак
	Улучшение санитарного вида города
	УЖКХ Администрации города
	2012-2015 год
	Бюджет города
	3 846,5
	846,5
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	6.
	 Искусственные сооружения, отвод ливневых, грунтовых и талых вод
	Улучшение санитарного вида города
	УЖКХ Администрации города
	2012-2015 год
	Бюджет города
	7 211,2
	230,0
	2 232,0
	2 374,6
	2 374,6

	7.
	 Разработка ПСД на строительство и реконструкцию объектов благоустройства
	Улучшение эстетичного вида города
	УЖКХ Администрации города
	2012-2015 год
	Бюджет города
	11 944,8
	-
	3 780,0
	4 082,4
	4 082,4

	 8.
	Всего
	
	
	
	Бюджет города
	191 026,2


	34 700,2


	50 048,6


	53 138,70


	53 138,70»


Управляющий делами 

Администрации города                                                                    








           Ю.А. Лубенцов

